



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2018 г.

г.Ставрополь

№ 470-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 23 января 2018 г. № 25-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов за счет средств бюджета Ставропольского края организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Ставропольского края, на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятия по оказанию содействия в трудоустройстве незанятых инвалидов, проживающих на территории Ставропольского края, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 23 января 2018 г. № 25-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов за счет средств бюджета Ставропольского края организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Ставропольского края, на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятия по оказанию содействия в трудоустройстве незанятых инвалидов, проживающих на территории Ставропольского края, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для выпуска документов
Постановлением Правительства
Ставропольского края

от 26 октября 2018 г. № 470-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 23 января 2018 г. № 25-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов за счет средств бюджета Ставропольского края организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Ставропольского края, на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятия по оказанию содействия в трудоустройстве незанятых инвалидов, проживающих на территории Ставропольского края, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места»

1. В заголовке слова «на возмещение затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение затрат».

2. В пункте 1 слова «на возмещение затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение затрат».

3. В Порядке предоставления грантов за счет средств бюджета Ставропольского края организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Ставропольского края, на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятия по оказанию содействия в трудоустройстве незанятых инвалидов, проживающих на территории Ставропольского края, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места:

3.1. В заголовке слова «на возмещение затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение затрат».

3.2. В пункте 1 слова «на возмещение затрат, связанных с оборудованием (оснащением)» заменить словами «на оборудование (оснащение)».

3.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Целью предоставления грантов является оборудование (оснащение) работодателем рабочих мест для инвалидов.»

3.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Гранты предоставляются работодателям на финансовое обеспечение затрат на оборудование (оснащение) рабочих мест в соответствии с технико-экономическим обоснованием по форме, утверждаемой минсоцзащиты края, из расчета не более 75,00 тыс. рублей на оборудование (оснащение) одного постоянного рабочего места.»

3.5. В пункте 8:

3.5.1. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:

«2) отсутствие у работодателя на дату подачи заявления просроченной задолженности по возврату в краевой бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, и иной просроченной задолженности перед краевым бюджетом;».

3.5.2. Подпункты «8» и «9» признать утратившими силу.

3.6. В подпункте «1» пункта 9 слова «, содержащее согласие работодателя, предусмотренное подпунктом «8» пункта 8 настоящего Порядка» исключить.

3.7. В абзаце первом пункта 12 слова «Порядок приема и регистрации» заменить словами «Прием и регистрация».

3.8. В абзаце первом пункта 15 слова «о предоставлении (отказе в предоставлении) грантов» заменить словами «об определении победителей конкурсного отбора».

3.9. В пункте 17:

3.9.1. В абзаце втором цифру «2» заменить цифрой «5».

3.9.2. В абзаце третьем слова «заключения соглашения» заменить словами «получения Управлением Федерального казначейства по Ставропольскому краю платежных документов для перечисления грантов».

3.10. В пункте 18 слова «В течение 45 календарных дней со дня заключения соглашения работодатель представляет в учреждение занятости населения края» заменить словами «Работодатель представляет в учреждение занятости населения края в срок, указанный в соглашении,».

3.11. В пункте 22 слова «и лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению,» исключить.
